CLIV. — VORIONI ECDICO

Væ tibi, terque quaterque miser et infelix homo quod pusillæ causa voluptatis, una cum ipso opere expediendæ, sempiternas flammam amplecteris. Væ

tibi, insensate et stulte : quod carnis nutus exsequens, et per eam obscens te affectibus involvens, et pravis operibus inserviens, a beatitudine illa inmortali expelleris, et nunquam finiendis obrueris apud inferos igneis inimisericordium angelorum verberibus. Namque angelorum, hi quidem mansueti sunt, et humani, et misericordes, et commiserescentes ; alii vero austeri et implacabiles, terribiles et vehementes, et crudeles, et immisericordes.

CLXV.—SYMMACHO COPIARUM DUCTORI.

Veræ pietatis ratio duobus constat, dogmatibus plis et bonis operibus. Unum igitur ab altero sejungendum non est.

199 CLXVI.—COLOCASIO DIACONO.

Statim atque quis in proximum convitia jecerit, eodem horæ momento lepram in anima contrahit. Quapropter a maledictis et convitiis abstine : nosti siquidem ob breve convitium et unam obtreactionis dictionem divina sententia Mariam vatem lepra fuisse percussam ⁷⁸.

CLXVII.—PIERIO COMITI JUNIORI.

Alius secundum Deum amor est, alius secundum mundum et carnem, quæ est amicitia potius brutorum, et nulla ratione prædita. Itaque quod continetur in litteris tuis, ingenti te desiderio teneri hoc mense erga Dionysiodorum magistri filium, immenso illo, ac plane intolerabili, adeo ut neque edere, neque bibere, neque vivere velis, ut prius puerulum conspexeris, in quo erga te amor præceserat : præterea signa alia, et notæ, quæ in epistola tua mihi sese offerunt legenti, palam faciunt meæ vililitati dolosum, et multis sordibus dæmonem contaminatum, qui tuæ virtuti deditæ, et Dei amanti animæ insidias struit. Ex ea enim epistola prædonem, illiusque subdolum solertiam facile deprehendi : nam ad maleficia vaser est et industrius. Quippe spiritus fornicationis, quem Amorem Græci nuncupare sueverunt, ad voluptates proclives, et futurorum judiciorum despectores, necnon universalis illius iudicii, palam, ac cito, et absque ullo labore ad impudicitiam barathrum compellit ; eos vero **200** qui salutis propriæ curam gerunt, et cum mollitie belluis decertant, illecebris quibusdam, ac machinis, et dolis adoritur : et primum quidem nullum pravum, sed constantem, et non nimis curiosam dilectionem personæ cuiuspiam advenæ, aut indigenæ maris, vel feminæ inserit : adhortatur deinde, ut una cum ea assuescat, et vitam ducat, unaque commeat, pactiones contrahat, suspensio corpore incedat, res necessarias consociet, solemnitates celebret, lepide urbanitate et salibus utatur, et sine impudica cogitatione simul comedat. Hæc porro omnia fundamenta sunt, et argumenta, et principia, et radices peccati. Postmodum præeunte tempore, pravaque consuetudine ita comparata, et quæ vix avelli possit, tunc in